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§ 199
Pohjois-Haagan itäosan osayleiskaavaehdotus (nro 12199) (a-asia)

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

3261_1, karttaruudut F6 ja G6

Päätös

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti

 lähettää 4.6.2013 päivätyn Pohjois- Haagan itäosan 
osayleiskaavaehdotuksen nro 12199 kaupunginhallitukselle 
puoltaen sen hyväksymistä

 antaa vuorovaikutusraportin mukaiset vastineet esitettyihin 
mielipiteisiin.

Samalla lautakunta päätti esittää kaupunginhallitukselle, että

 osayleiskaavaehdotus asetetaan nähtäville 30 päiväksi 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 27§:n mukaisesti.

Esittelijä
yleiskaavapäällikkö
Rikhard Manninen
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Liitteet

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva, kaava-alueen rajaus
3 Osayleiskaavaehdotuksen nro 12199 kartta, päivätty 4.6.2013
4 Osayleiskaavaehdotuksen nro 12199 selostus, päivätty 4.6.2013
5 Havainnekuva 4.6.2013
6 Havainnenäkymät etelästä ja koillisesta 4.6.2013
7 Pohjois-Haagan itäosan osayleiskaavan suojelukohteet
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8 Pohjois-Haagan itäsosan osayleiskaavan hulevesien 
hallintasuunnitelma 29.4.2013

9 Saavutettavuustarkastelu, Pohjois-Haagan itäosan osayleiskaava 
2.5.2013

10 Vuorovaikutusraportti 29.5.2012, täydennetty 4.6.2013
11 Mielipidekirjeen lähettäneet -luettelo
12 Mielipidekirjeet
13 Viranomaisneuvottelun muistio 2.12.2011
14 Pohjois-Haagan itäosan osayleiskaava nro 12199 - osa päätöshistoriaa
15 Osayleiskaavaehdotuksen nro 12199 selostus, päivätty 4.6.2013, 

päivitetty Kslk:n 11.6.2013 päätöksen mukaiseksi

Otteet

Ote Otteen liitteet
Ne mielipiteensä esittäneet, 
jotka ovat ilmoittaneet 
osoitteensa

Esitysteksti
Muutoksenhakukielto, valmistelu
Liite 10

Päätösehdotus

Kaupunkisuunnittelulautakunta päättänee

 lähettää 4.6.2013 päivätyn Pohjois- Haagan itäosan 
osayleiskaavaehdotuksen nro 12199 kaupunginhallitukselle 
puoltaen sen hyväksymistä

 antaa vuorovaikutusraportin mukaiset vastineet esitettyihin 
mielipiteisiin.

Samalla lautakunta päättänee esittää kaupunginhallitukselle, että

 osayleiskaavaehdotus asetetaan nähtäville 30 päiväksi 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 27§:n mukaisesti.

Tiivistelmä

Pohjois-Haagan itäosaa suunnitellaan n. 1 500-2 000 asukkaalle ja noin 
3 700 työntekijälle erinomaisten julkisten liikenneyhteyksien ääreen. 
Suunnittelualueelta on kävelyetäisyys Pohjois-Haagan asemalle. 
Eteläreunassa kulkee bussi-Jokeri ja Hämeenlinnanväylällä useita 
bussilinjoja. Bussi-Jokerin muuttamista raide-Jokeriksi suunnitellaan. 
Lähellä ovat Pohjois-Haagan asemanseudun palvelut sekä 
kauppakeskus Kannelmäessä. Alueen täydennysrakentaminen on siten 
kestävää kaupunkirakentamista valmiiden palvelujen lähelle.

Suunnittelualueeseen kuuluu Pohjois-Haagan itäosa 
Hämeenlinnanväylän, Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin tien 
ympäristössä. Osayleiskaava-alueen pinta-ala noin 22 ha. Siihen 
kuuluvat myös rakentamattomat toimitilatontit Aku Korhosen tien 
päässä ja Walentin Chorellin tien itäpuolella.
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Toimitilarakentaminen sijoittuu Hämeenlinnanväylän viereen ja Aku 
Korhosen tien länsiosaan, asuntorakentaminen alueen sisäosiin, 
suojaan liikenteen melulta. Viheryhteyksien jatkuvuus turvataan ja 
jalankulun ja pyöräilyn reittejä parannetaan. Pohjois-Haagan itäosassa 
yhdistyvät urbaani puutarhakaupunkiympäristö, keskeinen sijainti ja 
hyvä saavutettavuus. 

Yleiskaava 2002:ssa alue on pääosin virkistysaluetta. Alueen 
asemakaavoitus rakentamisalueeksi edellyttää yleissuunnittelutasoista 
tarkastelua. Osayleiskaavatyö on aloitettu vuonna 2012. Tavoitteena 
on saada kaupunginosaan täydennysrakentamisen avulla uusia 
asukkaita ja monipuolisempi väestörakenne sekä lisää uusia 
vetovoimaisia toimitilatontteja ja työpaikkoja. Tällä turvataan palveluja 
olemassa olevan ja tulevan raideverkon palvelualueelle ja eheytetään 
yhdyskuntarakennetta. Osayleiskaavan suunnitteluperiaatteet ja 
maankäyttövaihtoehto hyväksyttiin jatkosuunnittelun pohjaksi vuonna 
2012. Kaavaluonnos oli nähtävillä tammikuussa 2013.

Esittelijä

Alueen sijainti

Alue sijaitsee Pohjois-Haagan itäosassa Kehä I:n ja 
Hämeenlinnanväylän risteysalueen lounaispuolella noin 7 kilometrin 
päässä Helsingin ydinkeskustasta. 

Lähtökohdat

Osayleiskaavoitustyö käynnistettiin kaupungin aloitteesta.

Maakuntakaavassa alue on taajamatoimintojen aluetta. Ida Aalbergin 
puiston kautta on merkitty viheryhteystarve ja Kehä I:n ja 
Hämeenlinnanväylän varrella sijaitsee maakaasuputken ohjeellinen 
linjaus.

Yleiskaava 2002:ssa suunnittelualue on osin kerrostalovaltaista asuin- 
ja toimitilarakentamisen aluetta, osin virkistysaluetta ja moottorikatua. 
Uuden yleiskaavan valmistelu on aloitettu vuonna 2012. Työn yhtenä 
keskeisenä tavoitteena on tiivistää kaupunkirakennetta etenkin 
esikaupunkivyöhykkeellä ja luoda Helsingistä raideliikenteen 
verkostokaupunki.

Suunnittelualue on kokonaan asemakaavoitettu. Liike- ja toimistotilojen 
korttelialueita on Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin tien varsilla 
voimassa olevissa asemakaavoissa vuosilta 2002 ja 2008. Metsäinen 
viheralue on puisto- ja virkistysaluetta, jonka asemakaavat ovat 
pääosin vuosilta 1955, 1976 ja 1984. Kehä I:n ja Hämeenlinnanväylän 
liikennealue ovat vuosilta 1998 ja 1971.
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Helsingin kaupunki omistaa suurimman osan suunnittelualueesta.

Suunnittelualue sijaitsee Pohjois-Haagan korkeimman kallioselänteen 
pohjois- ja itärinteillä ja on pääosin metsäistä puisto- ja virkistysaluetta. 
Siihen kuuluvat myös rakentamattomat toimitilatontit Aku Korhosen tien 
päässä ja Walentin Chorellin tien itäpuolella. Alue rajautuu lounaassa 
Pohjois-Haagan 1950-luvulla rakentuneeseen 
puutarhakaupunkimaiseen kerrostaloalueeseen, jossa asunnot ovat 
pääosin pienehköjä kerrostalohuoneistoja. Pohjois-Haaga on suosittua 
ja ympäristöltään arvostettua asuinaluetta.

Suunnittelualueen ympäristössä on monipuoliset palvelut. Lähistöllä 
sijaitsevat Kannelmäessä Kaari -kauppakeskus, Pohjois-Haagan 
asemanseudun palvelut sekä Pohjois-Haagan ostoskeskus. Myös 
ympäröivät joukkoliikenneyhteydet ovat monipuoliset. Eliel Saarisen 
tietä kulkee Jokeri I:n reitti ja kaupunkiradan asemalle on 
kävelyetäisyys. Alueen bussilinjojen lisäksi joukkoliikenneyhteyksiä 
täydentävät Kehä I:llä ja Hämeenlinnanväylällä kulkevat seutu- ja 
paikallisbussit.

Seudullisesti merkittävä ulkoilureitti sekä latuyhteys kulkee alueen läpi 
Keskuspuistosta Talin virkistysalueelle. Yhteydet Keskuspuistoon ovat 
Hämeenlinnanväylän yli kevyen liikenteen siltaa pitkin sekä 
alikulkutunnelin kautta Ida Aalbergin puiston kohdalta. 

Muinaismuistolailla suojeltuja Helsingin maalinnoituksen asemien 
varustuksia on viidessä eri kohdassa ja alueen länsipäässä on lyhyt 
tykkitie. Näyttelijäntien varrella on suojeltu luontokohde, Käärmekuusi.

Korkeapaineinen maakaasun siirtoputki sijaitsee Hämeenlinnanväylän 
länsipuolella ja jatkuu Aku Korhosentien kautta Lassilan 
huippulämpökeskukseen. Alueen melutaso on korkea Kehä I:n ja 
Hämeenlinnanväylän liikenteen johdosta.

Osayleiskaavaehdotuksen sisältö

Suunnittelun tavoitteena on saada kaupunginosaan 
täydennysrakentamisen avulla uusia asukkaita sekä lisää uusia 
vetovoimaisia toimitilatontteja ja työpaikkoja. Asuntokerrosala on 
viitesuunnitelman mukaan 75 000 - 95 000 k-m² ja toimitilakerrosala 
kasvaa noin 110 000 k-m². Tällä turvataan palveluja olemassa olevan 
ja tulevan raideverkon palvelualueelle ja eheytetään 
yhdyskuntarakennetta. Asuntoalueiden korttelitehokkuus vaihtelee 
e(k)=1 ja e(k)=2,5 välillä ja perustuu yleisiin kaupunkirakenteen 
tiivistämistavoitteisiin tehokasta raideliikennettä hyödyntäen. 
Seudulliset ulkoiluyhteydet Keskuspuistoon on säilytetty.
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Pysäköinti sijoitetaan rakennusten ja pihojen alle. Pihat jäävät näin 
vihreiksi ja vapaiksi ja miljööstä saadaan vähäautoisen 1950-luvun 
henkeen paremmin mukautuva. Ratkaisun tekee mahdolliseksi riittävä 
rakennusoikeus.

Osayleiskaavan mukaisessa Pohjois-Haagan itäosassa on noin 1 500-
2 000 asukasta ja noin 3 700 työpaikkaa. Erinomaisen 
saavutettavuuden tukemana alueen vetovoimaisuus ja laadukkuus 
jatkaa Pohjois-Haagan jo ennestään arvostettua aluetta sitä 
täydentäen. Alueen oma identiteetti tuo Pohjois-Haagan 
kaupunkirakenteeseen 2000-luvun ajallisen kerrostuman.

Osayleiskaavan toteuttamisen vaikutukset 

Asukkaiden ja työpaikkojen lisäys alueella vahvistaa asukaspohjaa 
alueen palveluille. Asemanseudun lähialuetta tiivistetään 
virkistysyhteydet huomioiden kävelyetäisyydellä asemasta. Alue 
rajautuu etelässä Jokeri I:n joukkoliikennereittiin. Koko kaupungin 
tasolla Pohjois-Haagan asuinalue sijaitsee keskeisesti, seudullisesti 
merkittävien liikenneväylien rajaamana. Uusi asuin- ja työpaikka-alue 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärelle ja on siten kestävää 
kaupunkirakentamista.

Uusi nauhamainen osa liittyy jo rakennettuun alueeseen eheyttäen 
kaupunkirakennetta ja sen verkostoja. 

Katuverkko laajenee Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin tien 
välisellä katuyhteydellä ja tonttikadulla. Osayleiskaava-alueen 
läpiajettavuus mahdollistaisi bussireitin alueen kautta. Poikittaiset 
ulkoiluyhteydet säilyvät ja risteävät yhdyskadun poikki, jonka varrella 
kulkevat myös uudet kävely- ja pyöräilyreitit. Rakentaminen tuottaa 
alueelle lisää liikennettä arviolta 5 200 ajoneuvoa vuorokaudessa.

Meluselvityksen mukaan osayleiskaavan viitesuunnitelmassa esitetty 
asuntorakentaminen olisi mahdollista ilman melulta suojaavia 
toimistorakennuksiakin, mutta se merkitsisi rajoituksia asuntojen 
suuntautumiseen ja parvekkeiden rakentamiseen sekä korkeita 
ulkoseinärakenteiden ääneneristävyysvaatimuksia. Toimitilat suojaavat 
myös olemassa olevia asuinrakennuksia ja virkistysalueita melulta.

Yhdyskuntatekninen huolto on helposti järjestettävissä, koska valmiit 
verkostot ulottuvat alueen reunoille ja niissä on alustavien arvioiden 
mukaan tarvittavaa kapasiteettiä laajentamiseen.

Rakennettava alue tuo Pohjois-Haagan kaupunginosaan uuden 
ajallisen kerrostuman. Rakentamisella on suurehkoja vaikutuksia 
maisemaan etenkin nykyisellä asuntoalueella metsäisen viheralueen 
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muuttuessa sen laidalla pääosin rakennusmaaksi. Suurmaisema 
jäsentyy selkeämmin Hämeenlinnanväylän varrella.

Muinaismuistokohteista pitkän maavallin länsiosa puretaan 
korttelialueilta rakentumisen myötä ja sen itäisen osan ympäristö 
muuttuu. Asiasta on neuvoteltu museoviranomaisen kanssa. 
Virkistysalueilla ja puistoksi rakennettavalla osalla suojelukohteita voi 
hyödyntää mahdollisesti lähialueen identiteettiä syventävinä 
kulttuuriperintökohteina.

Laaditut vaikutusarvioinnit ovat listan liitteenä jaetussa 
osayleiskaavaehdotuksen selostuksessa. Vaikutusten arviointia 
täydennetään edelleen asemakaavoituksessa.

Suunnittelun vaiheet ja vuorovaikutus

Kaavoitustyö on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Sponda Kiinteistöt 
Oy (tilan 91-402-4-19 omistaja) on  hakenut syksyllä 2011 
asemakaavan muutosta toimitilarakentamiselle omistamalleen maa-
alueelle. 

Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston 
yleissuunnitteluosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- 
ja arviointisuunnitelma sekä suunnitteluperiaatteet (päivätty 19.1.2012). 
Asiasta ilmoitettiin myös paikallislehdissä. Kaavan valmistelusta on 
tiedotettu vuoden 2012 kaavoituskatsauksessa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä suunnitteluperiaatteet olivat 
nähtävinä Internetissä, kaupunkisuunnitteluvirastossa, kaupungin 
ilmoitustaululla ja Pohjois-Haagan kirjastossa. Asukastilaisuus 
järjestettiin 7.2.2012. Tilaisuuteen osallistui noin 30 henkilöä.

Suunnitteluperiaatteet ja maankäyttövaihtoehto A1 on hyväksytty 
jatkosuunnittelun pohjaksi kaupunkisuunnittelulautakunnassa 
(29.5.2012).

Osallisille lähetettiin osayleiskaavaluonnos (kirje päivätty 12.12.2012).

Osayleiskaavaluonnos ja selostusluonnos ovat olleet nähtävänä 
kaupunkisuunnitteluvirastossa 2.1.-1.2.2013. Luonnosta koskeva 
asukastilaisuus järjestettiin 10.1.2013. Tilaisuuteen osallistui noin 70 
henkilöä.

Valmisteluvaiheista on tiedotettu osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
mukaisesti kirjeillä osallisille, Haagalainen lehdessä ja Helsingin 
Uutisissa sekä kaupunkisuunnitteluviraston Internet-palvelussa.

Viranomaisyhteistyö
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Hankkeesta on järjestetty viranomaisneuvottelu 2.12.2011 koskien 
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa ja 
suunnitteluperiaatteita.

Osayleiskaavan valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyötä 
Helsingin kaupunginmuseon, rakennusviraston, talous- ja 
suunnittelukeskuksen, kiinteistöviraston, sosiaaliviraston, 
opetusviraston, ympäristökeskuksen, liikuntaviraston sekä Uudenmaan 
ELY -keskuksen, HSY:n, Museoviraston, Turvallisuus- ja 
kemikaaliviraston ja Gasum Oy:n kanssa.

Viranomaisten kannanotot ovat liitteenä.

Esitetyt mielipiteet

Osayleiskaavan valmisteluun liittyen on yleissuunnitteluosastolle 
saapunut kirjeitse 17 mielipidettä, joista 6 koski osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaa sekä suunnitteluperiaatteita ja 11 
osayleiskaavaluonnosta. Lisäksi suullisia mielipiteitä on esitetty 
keskustelutilaisuuksissa ja puhelimitse.

Kaavaluonnoksesta saapuneet mielipidekirjeet ja kannanotot ovat 
esityslistan liitteenä.

Saaduissa mielipiteissä esille nostetut seikat olivat suurelta osin 
samankaltaisia kuin aikaisemmissa suunnitteluvaiheissa 
osayleiskaavaprosessin aikana.

Mielipiteissä nousi esille erityisesti uusi Aku Korhosen tien ja Walentin 
Chorellin tien välinen katuyhteys, jonka pelättiin lisäävän 
läpiajoliikennettä. Rakentamisen aiheuttamia vaikutuksia olemassa 
olevaan kaupunkirakenteeseen arvioitiin useassa mielipiteessä. 
Rakentamisen määrää pidettiin liian tehokkaana ja 
toimitilarakentamista kyseenalaistettiin, koska lähialueella on tyhjiä tai 
vajaakäyttöisiä toimitiloja. 

Kävely ja pyöräilyreittien huomioimista alueen suunnittelussa pidettiin 
tärkeänä. Erityisesti nostettiin esille reittien tarkoituksenmukainen 
suunnittelu alueen ja ympäröivien palveluiden välillä. Alueesta toivottiin 
laadukasta ja vetovoimaista.

Lisäksi mielipidekirjeissä ja kannanotoissa on kiinnitetty huomiota 
useisiin osayleiskaavasuunnitelman yksityiskohtiin, joita voidaan 
asemakaavasuunnittelussa tarkentaa.

Mielipiteet on otettu huomioon siinä määrin kuin se on ollut mahdollista 
kaavan tavoitteet huomioon ottaen.



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 17/2013 8 (17)
Kaupunkisuunnittelulautakunta

Ykp/1
11.06.2013

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 2100 Kansakoulukatu 3 +358 9 310 1673 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 10 Faksi Alv.nro
kaupunkisuunnittelu@hel.fi www.hel.fi/kaupunkisuunnittelu +358 9 310 37378 FI02012566

Mielipiteet ja kannanotot on kaavoitustyössä otettu huomioon mm. 
siten, että viitesuunnitelmaa on tarkistettu toimitilavyöhykkeen osalta 
koillisessa ja toimitilan kokonaismäärää on vähennetty. Selostuksen 
liitteenä olevaa liikenneverkkoluonnosta on tarkistettu ja lisätty 
joukkoliikenteen pysäkit. Tämän lisäksi alueesta on tehty 
saavutettavuustarkastelu ja meluselvitys on päivitetty viitesuunnitelman 
mukaisilla lähtötiedoilla. Lisäksi on tarkistettu maakaasuputken ja 
korttelialueiden määräyksiä kaavaselostuksessa selostetulla tavalla.

Liitteenä olevassa vuorovaikutusraportissa esitetään tiivistelmät 
viranomaisten kannanotoista ja mielipiteistä sekä niiden vastineet 
laajemmin. Vuorovaikutusraportin liitteenä ovat muistiot 
keskustelutilaisuuksista.

Jatkotoimenpiteet

Ehdotus koskee valtion ylläpitämään kiinteistörekisteriin kuuluvaa ja 
kuulumatonta aluetta.

Kaupunkisuunnitteluvirasto pyytää ehdotuksesta Helsingin Energia 
liikelaitoksen ja Helen Sähköverkko Oy:n, HSY:n vesihuollon, 
kiinteistölautakunnan/kiinteistöviraston, yleisten töiden 
lautakunnan/rakennusviraston, pelastuslautakunnan ja 
ympäristölautakunnan/ympäristökeskuksen sekä Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen, Uudenmaan liiton, 
Gasumin, Museoviraston, kaupunginmuseon sekä muut mahdollisesti 
tarvittavat lausunnot.

Osayleiskaavan hyväksymisestä päättää kaupunginvaltuusto.

Esittelijä
yleiskaavapäällikkö
Rikhard Manninen

Lisätiedot
Essi Leino, arkkitehti, puhelin: 310 37070

essi.leino(a)hel.fi
Tapani Rauramo, arkkitehti, puhelin: 310 37071

tapani.rauramo(a)hel.fi
Mikael Ström, arkkitehti, puhelin: 310 37470

mikael.strom(a)hel.fi
Pirjo Koivunen, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37128

pirjo.koivunen(a)hel.fi
Jukka Tarkkala, diplomi-insinööri, puhelin: 310 37302

jukka.tarkkala(a)hel.fi
Eila Saarainen, maisema-arkkitehti, puhelin: 310 37225

eila.saarainen(a)hel.fi
Heikki Hälvä, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37142

heikki.halva(a)hel.fi
Maija Mattila, vuorovaikutussuunnittelija, puhelin: 310 37435

maija.mattila(a)hel.fi
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Essi Leino, arkkitehti, puhelin: 310 37070
essi.leino(a)hel.fi

Tapani Rauramo, arkkitehti, puhelin: 310 37071
tapani.rauramo(a)hel.fi

Mikael Ström, arkkitehti, puhelin: 310 37470
mikael.strom(a)hel.fi

Pirjo Koivunen, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37128
pirjo.koivunen(a)hel.fi

Jukka Tarkkala, diplomi-insinööri, puhelin: 310 37302
jukka.tarkkala(a)hel.fi

Eila Saarainen, maisema-arkkitehti, puhelin: 310 37225
eila.saarainen(a)hel.fi

Heikki Hälvä, liikenneinsinööri, puhelin: 310 37142
heikki.halva(a)hel.fi

Maija Mattila, vuorovaikutussuunnittelija, puhelin: 310 37435
maija.mattila(a)hel.fi

Nuorisoasiainkeskus Nuorisotoimenjohtaja 1.2.2013

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Nuorisoasiainkeskuksella ei ole mielipidettä 
osayleiskaavaluonnokseen.

Lisätiedot
Harri Taponen, erityissuunnittelija, puhelin: 310 89036

harri.taponen(a)hel.fi

Rakennusvirasto 31.1.2013

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Yleistä

Kaupunkisuunnitteluvirasto on pyytänyt rakennusviraston mielipidettä 
Pohjois-Haagan itäosan osayleiskaavaluonnoksesta 1.2.2013 
mennessä.

Suunnittelualue sijaitsee Haagan kaupunginosassa Pohjois-Haagan 
itäosassa Kehä I:n ja Hämeenlinnanväylän risteysalueesta lounaaseen. 
Alueeseen kuuluu metsäistä puisto- ja lähivirkistysaluetta sekä 
rakentamattomat toimitilatontit Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin 
tien varrella. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 22 ha.

Alueelle on suunnitteilla uusi katuyhteys Walentin Chorellin tien ja Aku 
Korhosen tien välille sekä asuin- ja toimitila-alueita. Asuinrakentaminen 
sijoittuu uuden katuyhteyden länsi- ja eteläpuolelle ja 
toimitilarakentaminen uuden kadun itäpuolelle ja Näyttelijäntien ja Aku 
Korhosentien risteyksen viereen.  Osayleiskaava mahdollistaa 

http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B08029486-6716-4080-856F-42A555564A0D%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B08029486-6716-4080-856F-42A555564A0D%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B08029486-6716-4080-856F-42A555564A0D%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B08029486-6716-4080-856F-42A555564A0D%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B08029486-6716-4080-856F-42A555564A0D%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B3F10E194-248F-49EF-AB30-81C051C9E578%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B3F10E194-248F-49EF-AB30-81C051C9E578%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document
http://ahjo/Workplace/getContent?id=%7B3F10E194-248F-49EF-AB30-81C051C9E578%7D&objectStoreName=Ahjo&objectType=document


Helsingin kaupunki Pöytäkirja 17/2013 11 (17)
Kaupunkisuunnittelulautakunta

Ykp/1
11.06.2013

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 2100 Kansakoulukatu 3 +358 9 310 1673 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 10 Faksi Alv.nro
kaupunkisuunnittelu@hel.fi www.hel.fi/kaupunkisuunnittelu +358 9 310 37378 FI02012566

asuntojen kaavoittamisen noin 1600-2000 uudelle asukkaalle ja noin 
4500 työpaikan työpaikka-alueen kehittämisen.

Osayleiskaavaluonnoksen mukaisella rakentamisella on suuria 
vaikutuksia maisemaan nykyisten metsäisten virkistys- ja 
puistoalueiden muuttuessa pääosin rakennetuiksi alueiksi. Seudullisesti 
tärkeät virkistysreitit ja maakuntakaavan merkitty viheryhteys säilyvät, 
mutta niiden sijainti ja luonne muuttuvat.

Suunnittelualueen läpi kulkee nykyisin kaksi tärkeää virkistysreittiä 
läntisen vihersormen ja keskuspuiston välillä. Eteläisempi, Ida 
Aalbergin puiston kautta Hämeenlinnanväylän ali kulkeva reitti on 
merkitty maakuntakaavaan viheryhteystarpeena. Viheryhteys Ida 
Aalbergin puistosta Keskuspuistoon kaventuu, mutta 
Hämeenlinnanväylän viereinen toimitilarakentaminen parantaa Ida 
Aalbergin puiston melusuojausta. Pohjoisempi, Hämeenlinnanväylän 
ylittävä reitti on seudullisesti tärkeä ja se on talvisin latuna. 
Osayleiskaavaluonnoksessa pohjoisempi virkistysreitti on linjattu 
lähemmäksi olemassa olevaa asuinaluetta.  

Alueella sijaitsee ensimmäisen maailmansodan aikaisia 
maalinnoituksen osia, joita säilytetään muinaismuistokohteina puisto- ja 
korttelialueilla.

Lausunto

Osayleiskaavan valmistelun yhteydessä on laadittavana alueellinen 
hulevesien hallintasuunnitelma, joka sisältää nykytilannekartoituksen ja 
arvion suunniteltujen maankäyttömuutosten vaikutuksista 
hulevesivirtaamiin. Suunnitelmassa on tarkoitus antaa hulevesien 
käsittelyä varten toimenpide-ehdotuksia ja -suosituksia. 
Osayleiskaavan tulee mahdollistaa tarvittavien hulevesiratkaisujen 
toteuttaminen.

Osayleiskaavaluonnoksen kaavamääräykset edellyttävät, että alueen 
suunnittelussa tulee varmistaa ulkoilureittiverkostojen toimivuus ja 
jatkuvuus sekä maisemalliset arvot ja että edellytykset hiihto- ja 
ulkoilutoiminnalle tulee säilyttää. Osayleiskaava-alueen pohjois- ja 
luoteisosaan on merkitty ulkoilureitti, jolla latu on tarkoitus erottaa 
puistokäytävästä. Puistokäytävän ja ladun toteuttaminen on 
haasteellista alueen pohjois- ja luoteisosassa kallioisen ja jyrkän 
maaston vuoksi. Jatkosuunnittelussa virkistysalueelle tulee varata 
riittävästi leveyttä ja korttelialueiden rajat tulee suunnitella niin, että 
toimivien ja riittävän loivien käytävien ja latuyhteyksien rakentaminen 
on mahdollista.

Suunnitellun rakentamisen toteuttaminen edellyttää nykyisen 
maakaasuputken siirtoa. Osayleiskaavaluonnoksessa maakaasun 
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siirtoputki on linjattu  uudelleen Hämeenlinnanväylän varresta osittain 
keskemmälle suunnittelualuetta ja osittain suunnittelualueen 
ulkopuolelle Keskuspuiston puolelle. Osayleiskaavaluonnoksessa 
siirtoputki alittaa Hämeenlinnanväylän pohjoisemman Keskuspuistoon 
johtavan viheryhteyden kohdalta. Keskuspuiston arvokasta 
viheraluekokonaisuutta tulee vaalia mahdollisimman eheänä 
kokonaisuutena. Uusien maakaasuputkien rakentamista tulee pyrkiä 
välttämään Keskuspuiston alueella. 

Rakennusvirasto esittää, että osayleiskaavaluonnoksen mukaiselle 
maakaasuputken linjaukselle tulee tutkia myös vaihtoehtoa, jossa 
maakaasuputki kulkee pidemmän matkaa suunnitellun yhdyskadun 
alueella. Tällöin maakaasuputki voisi sijoittua yhdyskadun itäreunaan 
jalankulku- ja pyörätien alle pohjoisemman ja eteläisemmän 
Keskuspuistoon johtavan viheryhteyden välillä ja alittaisi 
Hämeenlinnanväylän eteläisemmän viheryhteyden kohdalta. Tässä 
vaihtoehdossa tulee tutkia työpaikkarakentamisen sijoittaminen 
riittävän etäälle maakaasuputkista.

Rakennusvirastolla ei ole edellä esitetyn lisäksi muuta huomauttamista 
osayleiskaavaluonnoksesta.

Lisätiedot
Jere Saarikko, aluesuunnittelija, puhelin: 310 39857

jere.saarikko(a)hel.fi
Marko Jylhänlehto, suunnitteluinsinööri, puhelin: 310 38237

marko.jylhanlehto(a)hel.fi

Helsingin Energia -liikelaitos 31.1.2013

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Helsingin Energian lausunto liitteenä.

Lisätiedot
Jouni Kivirinne, Kehityspäällikkö, puhelin: +358 9 617 2936

jouni.kivirinne(a)helen.fi

Kaupunginmuseo Kulttuuriympäristöyksikkö 31.1.2013

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Kaupunkisuunnitteluvirasto on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa 
kaupunkisuunnitteluvirastossa valmistellusta Pohjois-Haagan itäosan 
osayleiskaavaluonnoksesta. Alueelle on suunnitteilla 
toimitilarakentamista Näyttelijäntien, Aku Korhosen tien ja 
Hämeenlinnanväylän varteen sekä Kehä I:n eteläpuolelle. Lisäksi 
suunnitteilla on uusi katuyhteys Aku Korhosen tien ja Walentin 
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Chorellin tien välille sekä asuinrakentamista sen varrelle. 
Kaupunginmuseo lausuu asiasta kulttuuriympäristön vaalimisen 
näkökulmasta.

Osayleiskaava-alueella sijaitsee muinaismuistolain perusteella 
suojeltuja ensimmäisen maailmansodan aikaisen Helsingin 
maalinnoituksen osia. Suojeltuja kohteita ovat Pohjoisen 
puolustuslohkon tukikohdan XXIII:este 2 ja asemien XXIII:5:n ja 
XXIII:7:n osat. Este 2 on asemien edessä sijainnut kivestä ja maasta 
tehty pitkä suojavalli. Siihen liittyy lyhyt tykkitie. Asemat muodostuvat 
yhdys- ja taisteluhaudoista, suojahuoneista ja tulipesäkkeistä.

Kaupunkisuunnitteluvirasto, Helsingin kaupunginmuseo ja 
Museovirasto ovat tehneet runsaasti yhteistyötä osayleiskaavan 
valmistelun yhteydessä muinaismuistokohteiden ja alueen muutosten 
kestävästä yhteensovittamisesta.

Museoviraston, Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston ja 
kaupunginmuseon 29.8.2012 pitämässä osayleiskaava-aluetta 
koskeneessa viranomaisneuvottelussa todettiin, että läntisin osa 
tukikohta XXIII:este 2:sta voidaan poistaa suunnitellun rakentamisen 
kohdalta riittävän dokumentoinnin jälkeen. Museoviraston Arkeologiset 
kenttäpalvelut -yksikkö on dokumentoinut kohteen 24.-26.9.2012. 
Samassa yhteydessä dokumentoitiin myös muut osayleiskaava-alueen 
muinaismuistokohteet. Tehdyn dokumentoinnin johdosta, Museovirasto 
on lausunnossaan 12.11.2012 katsonut, että este on nyt länsiosastaan 
riittävällä tavalla dokumentoitu, eikä sen paikalle suunnitellun 
rakennushankkeen toteuttamiselle ole enää muinaismuistolain 
mukaista estettä. Inventoinnissa on myös todettu alueen länsiosassa 
sijaitsevan tykkitien tuhoutuneen rakenteiltaan, vaikka sen linjaus on 
edelleen nähtävissä.

Museovirasto totesi lisäksi edellisessä lausunnossaan Helsingin 
kaupunginmuseon hoitavan muilta osin osayleiskaava-aluetta 
koskevaa asiaa sekä arkeologisen kulttuuriperinnön että rakennetun 
kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. 

Kaupunkisuunniteviraston ja kaupunginmuseon välisissä 
neuvotteluissa sovittiin, että osayleiskaava-alueen keskiosassa 
sijaitseva valli on säilytettävä alueella mahdollisuuksien mukaan 
kortteleissa. Virkistysalueiksi merkityillä alueilla valli ja muut rakenteet 
suojellaan kokonaisuudessaan. 

Osayleiskaavaluonnoksen merkinnöissä AK-1 – alueilla on 
seuraavanlainen määritys: Piha-alueilla sijaitseva muinaismuisto, 
ensimmäisen maailmansodan aikainen maavalli, tulee 
mahdollisuuksien mukaan säilyttää osana pihajärjestelyitä. Aluetta 
koskevissa toimenpiteissä on neuvoteltava Helsingin 
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kaupunginmuseon kanssa. Valli sijaitsee läntisellä AK-1 – alueella siten 
että sen säilyttäminen kokonaisuudessaan estäisi alueen rakentamisen 
järkevästi. Valli tulee parhaimmillaankin säilymään katkelmallisina 
osina kortteleissa ja virkistysalueilla. Säilytettävien kohteiden 
lähiympäristö muuttuu rakennetuksi ja alueiden käytön lisääntyessä 
niihin kohdistuu myös enemmän ulkoista kuormitusta. Toisaalta vallia ja 
muita kohteita on mahdollista hyödyntää nykyistä paremmin alueen 
identiteettiä syventävinä kulttuuriperinnön tutustumiskohteina.

Itäisen AK-1 alueen eteläosassa sijaitsee aseman XXII:7:n osia; 
taisteluhautaa, suojahuone ja tulipesäkeäkeitä, joita ei ole huomioitu 
mitenkään osayleiskaavamerkinnöissä. 

Lähivirkistysalueelle VL-1 ja puistoksi rakennettavalla alueella on 
merkinnät seuraavasti: Lähivirkistysalue, jolla sijaitsee 
muinaismuistolain (296/1963) rauhoittamia muinaismuistokohteita. 
Alueen kaivaminen. peittämisen, muuttaminen ja muu siihen 
kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista 
toimenpiteistä on neuvoteltava Helsingin kaupunginmuseon kanssa. 
Kaavamääräys suojelee kyseiset muinaisjäännökset, jotka ovat alueen 
edustavimpia.

Muinaisjäännöskohteiden säilyttämiseen tähtäävä tarkempi 
jatkosuunnittelu tapahtuu asemakaavoituksen yhteydessä yhteistyössä 
kaupunkisuunnitteluviraston ja kaupunginmuseon kesken. 
Muinaisjäännöksiin kajoaminen edellyttää aina arkeologisia 
tutkimuksia. Suunnittelualueella kyseeseen tulee erityisesti maalla 
peitetyt puolustusrakenteet, joiden kohdilla esim. 
kevyenliikenteenraittien tai maakaasuputkien linjauksia muutetaan.

Kaupunginmuseolla ei ole osayleiskaavaluonnoksesta muuta 
huomautettavaa.

15.2.2012 Lausunto annettu

Lisätiedot
Markku Heikkinen, tutkija, puhelin: +358 9 310 71552

markku.heikkinen(a)hel.fi

Sosiaali- ja terveysvirasto 11.01.2013

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Kaupunkisuunnitteluvirastossa valmistellaan osayleiskaavaa Pohjois-
Haagan itäosaan. Alueelle on suunnitteilla toimitilarakentamista 
Näyttelijäntien, Aku Korhosen tien ja Hämeenlinnanväylän sekä Kehä 
I:n eteläpuolelle. Lisäksi suunnitteilla on uusi katuyhteys Aku Korhosen 
tien ja Walentin Chorellin tien välille sekä asuinrakentamista sen 
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varrelle. Mielipiteet osayleiskaavaluonnoksesta on pyydetty 
toimittamaan viimeistään 1.2.1013.

Pohjois-Haagan itäosan osayleiskaavaluonnoksen 
suunnitteluperiaatteita on tarkennettu helmikuun 2012 jälkeen, jolloin 
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman oli nähtävänä. 
Suunnitteluperiaatteiden mukaan alueesta suunnitellaan hyvä, 
toiminnoiltaan monipuolinen, kaupunkimainen ja kerrostalovaltainen 
toimitila- ja asuntoalue. Osayleiskaavaluonnoksen kaavamääräykset 
edellyttävät mm., että alue suunnitellaan saavutettavuudeltaan hyväksi, 
että kävelyreiteistä tehdään yhtenäinen verkosto ja että 
ulkoilureittiverkostojen toimivuus tulee varmistaa. Nämä määräykset 
ovat yhteneviä sosiaali- ja terveysviraston tavoitteiden kanssa. Tärkeää 
on varmistaa, että nämä tavoitteet myös saavutetaan. Se edellyttää 
mm., että kaikki alueen kulkureitit ovat selkeitä, esteettömiä ja riittävän 
loivia katualueilla, kadulta rakennusten ulko-oville, kevyen liikenteen 
väylille ja pysäköintialueille.  

Osayleiskaava mahdollistaa asuntojen kaavoittamisen noin 1600 - 
2000 uudelle asukkaalle sekä työpaikka-alueen kehittämisen. 
Todennäköisesti kaava-alueen hisseillä varustettuihin esteettömiin 
asuntoihin muuttaa myös vanhusväestöä. Helsingissä tulee 
lähivuosikymmeninä ikääntyneen väestön osuus kasvamaan nopeasti, 
mikä tulee huomioida suunnittelun edetessä. 

Osayleiskaava-alueella ei ole julkisia palveluja. Lähimmät 
terveyspalvelut sijaitsevat Haagan terveysasemalla (Huovitie 5) ja 
Kannelmäen terveysasemalla (Kaustisenpolku 6). Kaupungin 
järjestämiä hoivapalveluja sijaitsee Haagan asemanseudulla mm. 
Hopeatien palvelutalo sekä kotihoidon toimipisteitä. Pohjois-Haagan 
asemanseutua kehitetään vanhuspalvelujen keskittymäksi. 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden saavutettavuuden takia selkeät 
esteettömät kevyenliikenteen reitit sekä lähiliikenneyhteydet palvelujen 
ääreen ovat välttämättömiä. Pohjois-Haagan palvelualuetta tulee 
kehittää kokonaisuutena, johon uusi osayleiskaava-alue saumattomasti 
liittyy.

Lisätiedot
Pirjo Sipiläinen, arkkitehti, puhelin: 310 42256

pirjo.sipilainen(a)hel.fi

Talous- ja suunnittelukeskus Kehittämisosasto 19.10.2012

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Talous- ja suunnittelukeskuksen kehittämisosasto ei anna asiasta 
lausuntoa.
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Lisätiedot
Merja Lehikoinen, suunnittelusihteeri, puhelin: 310 36121

merja.lehikoinen(a)hel.fi

Toimitusjohtaja 23.2.2012

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Kaupunkisuunnitteluvirastossa valmistellaan osayleiskaavaa Pohjois-
Haagan itäosaan. Alueelle on suunniteltu toimitilarakentamista 
Hämeenlinnanväylän varteen. Lisäksi suunnitteilla on uusi katuyhteys 
Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin tien välille sekä 
asuinrakentamista sen varrelle. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan viheralueella liikenteen 
päivämelu on yli 55 dB. Alueen läpi kulkee seudullisesti merkittävä 
ulkoilureitti sekä latuyhteys Keskuspuistosta Talin virkistysalueelle. 
Suunnittelun tavoitteena on, että toimitilarakentaminen 
Hämeenlinnanväylän varrella toimii melumuurina asumiselle ja 
viheralueille. Lisäksi tavoitteena on, että uusi asuinrakentaminen lisää 
ja monipuolistaa Pohjois-Haagan nykyistä asuntotarjontaa. 

Mielipiteet suunnittelun lähtökohdista sekä osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta on pyydetty toimittamaan viimeistään 
26.2.2012.  

Lausuntonaan terveyskeskus esittää seuraavaa:

Terveyskeskuksen näkökulmasta suunnittelun lähtökohtana tulee olla 
alueen esteettömyys, terveellisyys ja turvallisuus sekä sujuva 
liittyminen ympäristön palveluihin ja liikenneverkostoihin seuraavasti:

 alue tulee rakentaa esteettömäksi ja asuinrakennusten palvella 
myös iäkästä väestöä

 alueelta tarvitaan selkeät esteettömät reitit joukkoliikenteen 
pysäkeille sekä lähivirkistysalueille ja palveluihin

 alueen läpi kulkeva seudullinen ulkoilureitti tulee suunnitella 
turvalliseksi, helposti hahmottuvaksi ja esteettömäksi.

 liikenteen melua tulee rajoittaa asuntojen lähiympäristössä
 luontoympäristöä tulee säilyttää ja rauhoittaa liikenteen melulta
 alueen joukkoliikenteen palveluverkkoa tulee kehittää siten, että 

alue soveltuu myös autottomien ikäihmisten asuinalueeksi.

Alueen terveyspalvelut tuotetaan Haagan terveysasemalla, osoitteessa 
Huovitie 5. Asukkaat voivat käyttää myös muiden Helsingin kaupungin 
terveysasemien palveluja, sekä vuodesta 2014 alkaen myös muiden 
kuntien terveyspalveluja. Suunnitelmissa on rakentaa Kaarelan aluetta 
palveleva terveysasema Prisman tontin viereen 2020-luvulla. Läheinen 
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sijainti saattaa houkutella alueen asukkaita. Sujuvat kevyen liikenteen 
yhteydet Kehätien pohjoispuolen palveluihin ovat tarpeen.

Lisätiedot
Sipiläinen Pirjo, arkkitehti, puhelin: 310 42256

pirjo.sipilainen(a)hel.fi


